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НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ

До  30  септември  2014 г.  по  кампанията  на  БЧК  са  постъпили 1 954 818 лв. 
***
Дарение от 1 лев може да се направи на кратък номер 1466 за всички мобилни 

оператори. Активeн е и телефонен номер 090051255 от фиксираната мрежа на 
VIVACOM на цена 0.99 лв без ДДС. 

Дарения се събират и на банковата сметка: 
УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД, IBAN: BG64UNCR76301078660913, BIC: UNCRBGSF 
ул.”Калоян” №3, 1000 София  
(За пострадалите от наводненията в страната). 
Желаещите могат да подкрепят кампанията и чрез on-line дарения на сайта 

на организацията: 

Нека бъдем заедно! Нека помогнем!

•	 през Epay - Пострадали при бедствия, аварии и катастрофи/Victims of disasters and crises 
•	 с дебитна/кредитна карта - Пострадали при бедствия, аварии и катастрофи 

Помощ за пострадалите от наводненията в област Враца
София
29 септември 2014 г.

На заседание на Националния обществен съвет за управление на финансовите средства за подпомагане на пострадалото 
от наводненията население в страната бяха разгледани и одобрени постъпилите от общинските обществени съвети 
списъци и протоколи за нуждите на домакинствата в областта, засегнати от бедствията. Списъците на пострадалите 
са изготвени по критерии, които отчитат степента на поражения върху жилището, дали то е единствено и социалния 
статус на пострадалите членове на домакинствата.

На предишно заседание на Националния обществен съвет беше взето решение набраните от дарителската кампания на 
БЧК средства да се разпределят по следния начин - за община Мизия - 268 550 лв., Бяла Слатина - 121 770 лв., Борован - 44 
030 лв., Враца - 41 420 лв., Хайредин - 10 350 лв., Криводол - 15 000 лв., Мездра - 1 150 лв., или общо 502 270 лв.

От следващата седмица Областният съвет на БЧК Враца ще пристъпи към поетапно раздаване на финансовата помощ 
по ведомост в Мизия, Бяла Слатина и Враца, а в  останалите общини средствата ще бъдат преведени с пощенски запис. 
В най-засегнатата от бедствието община Мизия ще бъдат подпомогнати финансово 432 лица, в Бяла Слатина - 414, в 
Борован - 106, във Враца – 63, в Криводол- 27. В Мездра и Хайредин ще бъдат подпомогнати общо 17 домакинства.

Националният обществен съвет взе решение и сумата 6853 лева /6 370 лева, набрана от учениците на 73 СОУ „Владислав 
Граматик” – София и сумата от 483 лева, набрана от русенски ученици по кампанията „Дари пари вместо цветя“/ с воля на 
дарител за подпомагане на деца–ученици, пострадали от наводненията, ще бъде използвана от БЧК Враца за осигуряване 
на безплатен обяд през учебната година за 77 ученика от училище „Цанко Церковски” в гр. Мизия по програма „Топъл обяд”.

Благотворителен концерт

Русе
20 септември 2014 г.

По инициатива на младежката организация на „Фристайл тийм” ООД и Мол 
Русе беше организиран благотворителен концерт „Bye bye summer”. БМЧК-Русе, 
като партнираща организация, проведе фондонабирателна акция с касички за 
пострадалите от наводненията в Северозападна България. Събраните средства са 
общо 628,96 лв., като през цялото време на концерта беше излъчван и националният 
дарителски номер на БЧК 1466. 

Българският Червен кръст предостави помощ на пострадалите при пожара в Ракитово

Ракитово
24 септември 2014 г.
В знак на съпричастност и по молба 

на кмета на Ракитово Любомир Петков 

БЧК предостави спешна хуманитарна 
помощ на семействата, останали 
без покрив след разразилия се пожар 
в Ракитово. Пострадалите бяха 

подпомогнати с най-необходимото 
– одеяла, дрехи, възглавници, спално 
бельо, домакински съдове и кухненски 
прибори.
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СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Кюстендил
24 - 28 септември 2014 г. 

Национално учение на БЧК за действие при бедствия

В съответствие с Плана за подготовка на доброволните екипи на БЧК за действие 
при бедствия, БЧК в партньорство с областната администрация на Кюстендил и 
община Кюстендил проведе Национално учение за действие при бедствия. 

Участваха 130 доброволци и служители на БЧК, на Румънския, Македонския и 
Сръбския Червен кръст, екипи на Единната спасителна система за реакция при 
бедствия на Р. България, от РД ПБЗН, ОД МВР-Полиция, Спешна помощ и други. Целта 
бе да се повишат знанията и практическите умения на участниците за незабавна и 
адекватна реакция по оказване на помощ на пострадали при наводнения и за укрепване 
на трансграничното сътрудничество в бедствени ситуации.

На 26 септември 2014 г., в района на язовир „Дренов дол”, се проведе демонстрация 
на спасителни действия (евакуация на пострадали от наводнение, събиране и 
разпределяне на пострадалите, регистрация и текущо подпомагане, оказване на 
първа помощ и на психосоциална подкрепа и др.). 

В присъствието на ген. директор на БЧК доц. д-р Красимир Гигов, на представители 
на държавната и местната власт и партньори на БЧК екипите показаха изключително 
добра подготовка, висока дисциплина и добра координация. 

Кардилозите и БЧК заедно в кампания за здрави сърца

Тази година Световният ден на сърцето бе отбелязан с инициатива в Италианския лицей в Горна баня, в която взеха участие 
председателят на ДКБ доц. Иво Петров, д-р Надежда Тодоровска - зам.-генерален директор на БЧК и д-р Пенчо Пенчев – гл. експерт 
в отдел „Здравна просвета и първа помощ” на БЧК.

По време на събитието бе представена кратка статистика за сърдечно-съдовите заболявания и бе изнесена лекция на децата 
за това как да водят здравословен начин на живот. Служители и доброволци на БЧК направиха демонстрация по оказване на първа 
помощ за възстановяване на сърдечния ритъм и работа с дефибрилатор.

„Искаме да обърнем внимание на учениците как може да избягват вредните навици и да живеят здравословно, без това да ги 
лишава от щастливо детство”, каза доц. Иво Петров, председател на Дружеството на кардиолозите. „Изключително важно е 
да обърнем внимание и на институциите, и на родителите, и на самите деца, че начинът на живот определя здравословното ни 
състояние. Затова настояваме децата да бъдат опазени от тютюнев дим, в домовете и училищата да има повече здравословна 
храна – повече плодове, по-малко полуфабрикати, да ги пазим от стрес, да ги насърчаваме да спортуват и да им създадем 
привлекателни условия за това”, допълни още той.

„От първостепенна важност е да се възстанови по най-бързия начин сърдечният ритъм на пострадал. Всеки един от нас може 
сам да направи своя избор, да знае, да може и да окаже първа помощ на човек със сърдечен арест. Но тези, които го направят, се 
превръщат в съвременните герои на българското общество. Защото първата помощ е за всеки и навсякъде и реално дава шанс 
за живот в първите пет минути след инцидента.” - сподели с участниците д-р Надежда Тодоровска.

Като израз на дълбока благодарност за подкрепата за пострадалите от наводненията в страната през 2014 г., д-р Тодоровска 
връчи благодарствен адрес на представител на VII “б” клас на Италианския лицей, които организираха набиране на средства чрез 
кампанията „Дари пари вместо цветя” и ги дариха по кампанията на БЧК. 

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

София
24 септември 2014 г. 
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Кърджали
26 септември 2014 г.

В навечерието на 100 годишния юбилей на Кърджалийската организация на БЧК стартира базисно обучение за 13 
новопривлечени доброволци. Те бяха запознати с идеите на Анри Дюнан, родили червенокръсткото движение, основните принципи, 
действащи в международното хуманитарно право и развитието на ЧК. 

Основен лектор бе Маргарита Пенева - доброволка от „Екип 254”, която по атрактивен начин проведе обучение по оказване 
на Първа долекарска помощ. „Новите” имаха и среща с действащите доброволки от „Екип 254”, за да определят направлението, 
в което биха били най-полезни в бъдещата си работа. 

Обучение на нови доброволци

ОРГАНИЗАЦИОННО РАЗВИТИЕ

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Велико Търново
17 - 18 септември 2014 г.

По покана на кмета Даниел Панов на посещение в община Велико Търново бяха 
представители на Турския Червен полумесец (ТЧП) от Истанбул, начело с Аслан 
Хабердар - председател на общинската организация на ТЧП на община Шишли. 
Гостите от южната съседка представиха дейността си и обсъдиха възможностите 
за сътрудничество. 

В своето изказване Даниел Папазов наблегна на доброто взаимодействие 
между общинската администрация и областния съвет на БЧК - Велико Търново 
при преодоляване последиците от наводненията през м. юни и при подпомагане на 
пострадалите домакинства и уязвими групи от обществото.

Посещение на делегация на Турския Червен полумесец

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

„Бъди активен доброволец!”

НУЦ на БЧК - Созопол Под мотото “Бъди активен доброволец!”, ОС на БЧК - Ямбол организира 
двудневен семинар за членове на БМЧК от клубовете в петте общини. Той 
е част от планираните инициативи по повод отбелязването на 135 години 
от създаването на Ямболската червенокръстка организация. 

Участниците имаха възможност да се запознаят със спецификите 
на дейностите, които младежката организация реализира в различни 
направления. По време на тематичните сесии, те планираха конкретни 
инициативи, които ще представят на останалите младежи от своите 
клубове.

Обучители по различните теми, включени в програмата на семинара, 
бяха Димитър Андонов – член на Оперативното бюро на БМЧК, Стели Джамбазова – доброволец, и Гергана 
Георгиева – щатен специалист по младежка дейност в ОС на БЧК – Ямбол. 

Доброволци на БМЧК участваха в екологичен фестивал

Русе 
20 - 21 септември 2014 г. 

Доброволци на БМЧК – Русе бяха поканени да участват за четвърти пореден 
път в екологичния фестивал RACycle, който се проведе в Парка на младежта. 
Фестивалът има за цел да акцентира върху здравословния и екологичен начин 
на живот. Младите червенокръстци организираха различни игри и забавления и 
показаха основни техники за оказване на първа помощ. 
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Приемна грижа

Ловеч 
септември 2014 г.

ОС на БЧК-Ловеч организира със своите доброволци информационна кампания в 
Ловеч, Троян, Луковит и Тетевен за съдбата на децата без родители. Тя е с подкрепата 
на Института за социални дейности и практики, Международната социална служба – 
България, Сдружение „Самаряни” и Фондация „За нашите деца”. Кампанията се реализира 
по „Програмата за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи 
социалните институции”, с финансовата помощ на фондация „Велукс” и в партньорство 
с Международната Федерация на Червения кръст и Червения полумесец, Зона Европа. 

На 25 септември БМЧК-Ловеч направи ателие с децата от ПУ „Васил Левски” в 
града, в което плетоха гривни и колиета, рисуваха и оцветяваха картинки, изработваха 
фигурки от пластелин, а накрая пуснаха в небето и китайски фенери в подкрепа на 
приемните семейства и децата в неравностойно положение. 

Световно първенство по водно спасяване
Националният отбор по водно спасяване, с треньор Борис Захариев - експерт към ВСС при БЧК, взе участие 

в Световното първенство, което се проведе в Монпелие, Франция от 15 до 22 септември 2014 г.
Участниците се представиха достойно, като най-добрите постижения бяха в дисциплината спасяване с 

въже - Теодор Тодоров и Георги Сейменов се класираха на 11-то място. В отборната дисциплина „Симулация на 
инцидент”, където участваха и Мария Златкова и Симона Палазова, екипът зае 18-то място. В индивидуалните 
дисциплини на басейн състезателите успяха да подобрят личните си резултати. 

Русе
17 септември 2014 г.

На празника „Вяра, надежда и любов” стартира националната информационна 
кампания в подкрепа на приемната грижа под надслов „Всички имаме грижата”, като 
част от „Програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи 
социалните институции” на Българския младежки Червен кръст. Доброволци на БМЧК 
– Русе организираха „Шарено шествие” в центъра на града, като раздаваха балони и 
информационни материали с логото на кампания. Проведена беше и анонимна анкета 
за това, доколко гражданите са запознати с „приемната грижа” и имат ли желание да 
станат приемни родители. 

На 18 септември доброволци раздаваха информационни материали в град Бяла, 
а кампанията на територията на Русенска област ще продължи до 17 октомври с 
информационни дни и детски празници във Ветово, Две могили и Ценово. 

Добрич
29 септември 2014 г. 

Доброволците на БМЧК-Добрич проведоха обучение по приемна грижа като част от 
националната доброволческа информационна капания, с ученици и преподаватели от 
СОУ „Д. Талев” – Добрич. Участниците проявиха голям интерес към темата, задаваха 
много въпроси и получиха информационни материали и тениски с логото на кампанията.

Смолян 
септември 2014 г. 

Преди старта на кампанията по приемна грижа младите доброволци от област Смолян 
бяха обучени в основните теоретични правила при предоставяне на услугата „Приемна 
грижа” в България и възможностите за общуване с деца от приемни семейства.

В организираните инициативи участваха доброволци от общините Девин, Златоград, 
Мадан, Рудозем, Смолян и Чепеларе и деца и родители от приемни семейства.

В Смолян децата от приемните семейства бяха разделени на две възрастови групи. По-малките прекараха три часа в игри с 
доброволците на БМЧК в детски център „Додо”, а за по-големите бяха организирани различни ателиета в сградата на БЧК-Смолян. Всички 
участници имаха възможност да се изявят и да покажат своите умения и таланти в песни, танци и апликиране на картички.

Видин
септември 2014 г. 

В рамките на “Програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, 
напускащи социалните институции” в Арчар, Белоградчик, Кула, Брегово и Бойница бяха 
проведени дни на отворените врати. Целта бе събиране на материали и изготвяне на 
„Приказка за приемната грижа”, която ще бъде публикувана и официално презентирана 
на по-късен етап.

На 25 септември във Видин бе организирано поредното ателие „Имало едно време...” в 
подкрепа на деца, настанени в приемни семейства. Под зоркото наблюдение на младежите от БМЧК децата се разходиха в крепостта 
„Баба Вида” и се запознаха с историята на града и на крепостта, разказана от екскурзовод под формата на приказка „Имало едно 
време три сестри Вида, Кула и Гъмза...”. 

ВОДНО СПАСЯВАНЕ


